[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	PL 5.446/2020

	Autor:
	Rejane Dias

	Data da Apresentação:
	09/12/2020

	Ementa:
	Altera a Lei nº 12.764, de 27 de dezembro de 2012 que “Institui a Política Nacional de Proteção da Pessoa com Transtorno do Espectro Autista, para dispor sobre possibilitar tratamentos médicos complementares e alternativos para as pessoas autistas.

	Forma de Apreciação:
	Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões - Art. 24 II

	Texto Despacho:
	Deferido o Requerimento n. 1.287/2021, conforme despacho do seguinte teor: “Defiro a retirada do Projeto de Lei n. 5.226/2020, nos termos do art. 104, caput, c/c o art. 114, VII, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados. Por conseguinte, apense-se o Projeto de Lei n. 5.446/2020 ao Projeto de Lei n. 4.657/2020. Publique-se. Arquive-se.”

	Regime de tramitação:
	Ordinária (Art. 151, III, RICD)

	Em
	28/06/2021

	[image: image2.jpg]ARTHUR LIRA

Presidente da Camara dos Deputados